ATA DA COMISSÃO DE ÉTICA 24/05/16

Aos vinte e quatro dias do mês de maio de dois mil e dezesseis, tendo início às 14h30, realizou-se

reunião da Comissão de Ética do Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região- MG, localizado na

Rua Timbiras, 1532- 6º Andar – Lourdes, contando com a presença do Conselheiro Presidente Dél-

cio Fernando Guimarães Pereira, da Conselheira Membro Madalena Luiz Tolentino, da Psicóloga

convidada Júnia Maria Campos Lara, da Psicóloga Referência Técnica Silvana Pontes Bueno, do

Assessor Jurídico José Elísio Rodrigues Pinto Júnior, dos Assistentes Administrativos Eliana Maria

das Graças Nunes e Diego Victor Paiva Rocha. Pontos de Pauta: 1) Processo 008/13: Apresenta-

ção de defesa por escrito feita pela psicóloga processada. Encaminhamento: A Comissão delibera

por abrir vistas ao denunciante. 2) Representação 015/15: Manifestação do representante acerca

dos esclarecimentos por escrito prestados pela psicóloga denunciada. Encaminhamento A Comis-

são delibera por intimar as partes para uma Audiência Prévia. 3) Representação 005/16: Apresen-

tação da denúncia à Comissão de Ética. Encaminhamento: A Comissão delibera por intimar a psi-

cóloga denunciada para prestar esclarecimentos por escrito. 4) Representação 006/16: : Apresenta-

ção da denúncia à Comissão de Ética. Encaminhamento: A Comissão delibera por intimar a psicó-

loga denunciada para prestar esclarecimentos por escrito. Encerrou-se a reunião às 16h10. Após lida

e aprovada, a ata será assinada por todos os presentes. Belo Horizonte, vinte e quatro de maio de

dois mil e dezesseis.